¥y ¥ ¥y

Anuario de Historia de la Iglesia

Anuvario de Historia de la Iglesia ISSN: 1133-0104
Ureverusdad de N.mmﬂ- ahig@unav.es
Universidad de Navarra

Espafia

Revistas en intercambio con «Anuario de Historia de la Iglesia»
Anuario de Historia de la Iglesia, nim. 10, 2001, pp. 21-28
Universidad de Navarra
Pamplona, Espafa

Disponible en: http://www.redalyc.org/articulo.oa?id=35501002

Coémo citar el articulo e

Numero completo . ., o
P Sistema de Informacién Cientifica

Red de Revistas Cientificas de América Latina, el Caribe, Espafa y Portugal
Pagina de la revista en redalyc.org Proyecto académico sin fines de lucro, desarrollado bajo la iniciativa de acceso abierto

Mas informacion del articulo


http://www.redalyc.org/revista.oa?id=355
http://www.redalyc.org/articulo.oa?id=35501002
http://www.redalyc.org/comocitar.oa?id=35501002
http://www.redalyc.org/fasciculo.oa?id=355&numero=1936
http://www.redalyc.org/articulo.oa?id=35501002
http://www.redalyc.org/revista.oa?id=355
http://www.redalyc.org

Revistas en intercambio con
«Anuario de Historia de la Iglesia»

. Adef. Revista de Filosofia
. Analecta Mercedaria

. Anales de la Facultad de Teologiac

. Anales de la Universidad de Alicante. Historia Medieval
. Anales de Teologia. Universidad Catdlica

. Anatéllei

. Annales Theologici

. Annali di Scienze Religiose

O©CO~NODODWNERE

Juny
o

i Contemporania de Catalunya
11. Anuario Argentino de Derecho Candnico
12. Anuario de Historia de la Iglesia en Chile
13. Anuario de la Academia Boliviana de Historia Eclesiastica
14. Antigiiedad y Cristianismo. Universidad de Murcia
15. Aragonia Sacra
16. Archivo Dominicano
17. Archivo Ibero-Americano
18. Archivum: Revista de la Junta de Historia Eclesiastica
19. Areté. Revista de Filosofiecup
20. Ars et Sapientia. Real Academia de Extremadura
21. Auriensia
22. Bibliografia Missionaria
23. Birgittiana. Rivista Internazionale di Studi Brigidiani
24. Boletim do Arquivo da Universidade de Coimbra
25. Boletin de Historia Eclesiastica de VenezuelagV)
26. Boletin de Filosofia. Universidad Catdlica Blas Cafas
27. Boletin de Espiritualidad
28. Boletin de la Real Academia de Ciencias, Bellas Artes
y Buenas Letras «Vélez de Guevara»
29. Boletin del Instituto de Investigaciones Bibliograficasam
30. Boletin del Instituto Riva-AgleraiRA)
31. Bulletin of Portuguese/Japanese Studiss.

AHlg 10 (2001) 21-24

. Anales de la Academia de Geografia e Historia de Guatemala

. Anuari de la Societat d’Estudis d’Historia Eclesiastica Moderna

Buenos Aires
Roma
Guatemala
Santiago (Chile)
Alicante (Espafia)
Concepcién (Chile)
Cérdoba (Argentina)
Roma
Milan
Barcelona-Tarragona

Buenos Aires
Santiago (Chile)
Sucre (Bolivia)
Murcia (Espafia)
Zaragoza
Salamanca
Madrid
Buenos Aires
Lima
Trujillo (Espana)
Orense (Espafia)
Roma
Napoles (Italia)
Coimbra (Portugal)
Caracas
Santiago (Chile)
Buenos Aires
Ecija (Espafia)

México D.F.

Lima
Lisboa

21



32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.

48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
7.

22

Revistas de intercambio

Catecheticum. Instituto Superior de Pastoral Catequética Santiago (Chile)
Celtiberia Soria (Espafia)
CLAR Santafé de Bogota
Colloguia Manilana Manila
Comprendre, revista catalana de filosofia Barcelona
Comunicaci6. Revista del Centre d’Estudis Teoldgics Palma de Mallorca
Concordia. Missionswissenschaftliches Institut Aquisgran (Alemania)
Cristianismo y Sociedad Guayaquil (Ecuador)
Cuadernos de TeologigeDET Buenos Aires
Cuadernos Hispanoamericanssci Madrid
Cuestiones Teoldgicas y Filoséficas Medellin (Colombia)
Diadokhé. Revista de Estudios de Filosofia Platénica y Cristiana Buenos Aires
Dialogo Cientifico Tubinga (Alemania)
Ecclesia. Revista de cultura catélica Mérida, Yuc. (México)
Efemérides mexicanaumx México, D.F.
Epimeleia. Revista de Estudios sobre la Tradicién Buenos Aires
Univ. Argent. J.F. Kennedy
Estudios de Historia Moderna y Contemporaosam México, D.F.
Estudios de Historia Novohispanaam México, D.F.
Estudios migratorios latinoamericanosMLA Buenos Aires
Estudis castellonencis Castellon (Espafia)
Estudos Ibero-Americand®JCRS Porto Alegre, RS (Brasil)
Estudos teoldgicos Coimbra (Portugal)
Florensia: Bolletino del Centro Internazionale di Studi Gioachimits. Giovanni in Fiore (ltalia)
Forum Canonicunucp Lisboa
Hispania Sacrasic Madrid
Hispania Judaica Bulletin Jerusalén
Historia Mexicana. El Colegio de México México, D.F.
Historia y Comunicacién Socialcm Madrid
Historicapucp Lima
HistéricasuUNAM México, D.F.
Ho Theoldgos. Facolta Teologica di Sicilia Palermo (ltalia)
Iberoamericana Frankfurt-Madrid
‘llu: Revista de Ciencias de las Religiongsm Madrid
‘llu: Cuadernosucm Madrid
‘llu: Monografiasucm Madrid
Intus-Legere. Anuario de Filosofia, Historia y Letras Santiago (Chile)
Isidorianum Sevilla
Istor. Revista de Historia Internacior@be México, D.F.
Iter: Revista de Teologia Caracas
Kalakorikos Calahorra (Espafia)
Kolaios Sevilla
La Palabra y el Hombre. Revista de la Universidad Veracruzana Xalapa, Ver. (México)
Labor Theologicus (antes: Teologiar) Caracas
Laos: Rivista di scienze religiose e umanistiche Catania (ltalia)
Latin American Research Review Albuquerque, NM (USA)
Libro Anual delsee México, D.F.

AHIg 10 (2001)



78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.

111

112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.

119.
120.

121.

Revistas de intercambio

Lumen: revista de estudos e comunicagos
Medellin: teologia y pastoral para América latina
Mediaevalia. Textos e Estudos

MedievaliaUNAM

Mémoire dominicaine

Memorias de la Academia Mexicana de la Historia
Mid-America. Loyola University

Nova et Vetera: temas de vida cristiana
NovahispaniaUNAM

Nuevo Mundo. Revista de Orientacion Pastoral
Nuntium. Edicién en espaficiEu

Orpheus. Rivista di umanita classica e cristiana
PasosDEI

Patristica et MediaevaliaBa

Penyagolosa. Diputacion Provincial

Presencia Ecuménica

Prisma

Pro Unione Bulletin

Proyeccion teolégica y mundo actual

Recollectio. Periodicum de studiis historico-augustinianis
Reflexiones. Universidad de Costa Rica

Regnum

Revista Andina

Revista Biblica Brasileira

Revista Complutense de Historia de Amética
Revista Chilena de Historia y Geografia

Revista de Antropologia Sociatm

Revista de Ciéncias Humanas

Revista de Ciencias Sociales. Universidad de Costa Rica
Revista de Faculdade de ciéncias sociais e hunuanas.
Revista de Filosofia. Universidad de Zulia

Revista de la Inquisici6Gncm

Revista Espafiola de Estudios del Pacifico
Revista de Cultura Teol6gica

Revista de Ciéncias Histéricas

Revista de Hispanismo Filosofiecoam

Revista de Historia de América

Revista del Instituto de Historia Eclesiastica Ecuatoriana
Revista Eclesiastica Platense

Revista Espafiola de Filosofia Medieval

Revista Mexicana del Caribe

Revista Peruana de Historia Eclesiastica

Revista de Filosofia e Teologia do Instituto teologico
Arquidiocesano Santo Antoni@{EMA)

Revista de Interpretacéo Biblica Latinoamericama4)

AHlg 10 (2001)

S&o Paulo, SP (Brasil)
Santa Fe de Bogota
Porto (Portugal)
México D.F.
Paris-Fribourg (Suiza)
México D.F.
Chicago, lll. (USA)
Zamora (Espafia)
México D.F.
Caracas
Madrid
Catania (Italia)
San José (Costa Rica)
Buenos Aires
Castellon (Espaia)
Caracas (Venezuela)
Montevideo
Roma
Granada (Espafa)
Roma
San José (Costa Rica)
Vallendar (Alemania)
Cusco (Perut)
Fortaleza (Cear4, Brasil)
Madrid
Santiago (Chile)
Madrid
Floriandpolis, SC (Brasil)
San José (Costa Rica)
Lisboa
Maracaibo (Venezuela)
Madrid
Madrid
S&o Paulo, SP (Brasil)
Porto (Portugal)
Madrid
Alajuela (Costa Rica)
Quito
La Plata (Argentina)
Zaragoza
Chetumal, Quintana Roo
(México)
Cusco (Perut)
Juiz de Fora, MG (Brasil)

Petropolis, RJ (Brasil)

23



122.
123.

124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.

135.
136.
137.

24

Revistas de intercambio

Saber Novohispano
Senderos. Revista de Ciencias Religiosas y Pastorales

Sic

SigNUMABREM

Sociedad y Utopia

Soleriana. Instituto Teol6gico Mariano Soler
Studia Historica. Historia Medieval

Studium

Stylosuca

Temes d’avui

Theologica Xaveriana

Theology Digest. Saint Louis University
Toletana, cuestiones de Teologia e Historia.
Revista del Estudio Teolégico de San lldefonso
Transversalités. Revue de I'Institut Catholique
VeritasPUCRS

Vida y Espiritualidad

Zacatecas (México)
edsadéMontes de Oca
(Costa Rica)
Caracas (Venezuela)
S&o Paulo, SP (Brasil)
Madrid
Montevideo
Salamanca
Roma
Buenos Aires
Barcelona
Santa Fe de Bogota
Saint Louis, Miss. (USA)
Toledo (Espafia)

Paris

Porto Alegre, RS (Brasil)
Lima

AHIg 10 (2001)



