



Anuario de Historia de la Iglesia
ISSN: 1133-0104
ahig@unav.es
Universidad de Navarra
España

Revistas en intercambio con «Anuario de Historia de la Iglesia»
Anuario de Historia de la Iglesia, núm. 10, 2001, pp. 21-28
Universidad de Navarra
Pamplona, España

Disponible en: <http://www.redalyc.org/articulo.oa?id=35501002>

- ▶ Cómo citar el artículo
- ▶ Número completo
- ▶ Más información del artículo
- ▶ Página de la revista en redalyc.org

Revistas en intercambio con «Anuario de Historia de la Iglesia»

1. Adef. Revista de Filosofía	Buenos Aires
2. Analecta Mercedaria	Roma
3. Anales de la Academia de Geografía e Historia de Guatemala	Guatemala
4. Anales de la Facultad de Teología. PUC	Santiago (Chile)
6. Anales de la Universidad de Alicante. Historia Medieval	Alicante (España)
6. Anales de Teología. Universidad Católica	Concepción (Chile)
7. Anatéllei	Córdoba (Argentina)
8. Annales Theologici	Roma
9. Annali di Scienze Religiose	Milán
10. Anuari de la Societat d'Estudis d'Història Eclesiàstica Moderna i Contemporània de Catalunya	Barcelona-Tarragona
11. Anuario Argentino de Derecho Canónico	Buenos Aires
12. Anuario de Historia de la Iglesia en Chile	Santiago (Chile)
13. Anuario de la Academia Boliviana de Historia Eclesiástica	Sucre (Bolivia)
14. Antigüedad y Cristianismo. Universidad de Murcia	Murcia (España)
15. Aragonia Sacra	Zaragoza
16. Archivo Dominicano	Salamanca
17. Archivo Ibero-Americanico	Madrid
18. Archivum: Revista de la Junta de Historia Eclesiástica	Buenos Aires
19. Areté. Revista de Filosofía. PCUP	Lima
20. Ars et Sapientia. Real Academia de Extremadura	Trujillo (España)
21. Auriensia	Orense (España)
22. Bibliografia Missionaria	Roma
23. Birgittiana. Rivista Internazionale di Studi Brigidiani	Nápoles (Italia)
24. Boletim do Arquivo da Universidade de Coimbra	Coimbra (Portugal)
25. Boletín de Historia Eclesiástica de Venezuela (CIHEV)	Caracas
26. Boletín de Filosofía. Universidad Católica Blas Cañas	Santiago (Chile)
27. Boletín de Espiritualidad	Buenos Aires
28. Boletín de la Real Academia de Ciencias, Bellas Artes y Buenas Letras «Vélez de Guevara»	Écija (España)
29. Boletín del Instituto de Investigaciones Bibliográficas. UNAM	México D.F.
30. Boletín del Instituto Riva-Agüero (BIRA)	Lima
31. Bulletin of Portuguese/Japanese Studies. UNL	Lisboa

Revistas de intercambio

32. Catecheticum. Instituto Superior de Pastoral Catequética	Santiago (Chile)
33. Celtiberia	Soria (España)
34. CLAR	Santafé de Bogotá
35. Colloquia Manilana	Manila
36. Comprendre, revista catalana de filosofía	Barcelona
37. Comunicació. Revista del Centre d'Estudis Teològics	Palma de Mallorca
38. Concordia. Missionswissenschaftliches Institut	Aquisgrán (Alemania)
39. Cristianismo y Sociedad	Guayaquil (Ecuador)
40. Cuadernos de Teología. ISEDET	Buenos Aires
41. Cuadernos Hispanoamericanos. AECH	Madrid
42. Cuestiones Teológicas y Filosóficas	Medellín (Colombia)
43. Diadokhé. Revista de Estudios de Filosofía Platónica y Cristiana	Buenos Aires
44. Diálogo Científico	Tubinga (Alemania)
45. Ecclesia. Revista de cultura católica	Mérida, Yuc. (México)
46. Efemérides mexicana. PUMX	México, D.F.
47. Epimeleia. Revista de Estudios sobre la Tradición Univ. Argent. J.F. Kennedy	Buenos Aires
48. Estudios de Historia Moderna y Contemporánea. UNAM	México, D.F.
49. Estudios de Historia Novohispana. UNAM	México, D.F.
50. Estudios migratorios latinoamericanos. CEMLA	Buenos Aires
51. Estudis castellonencs	Castellón (España)
52. Estudos Ibero-Americanos. PUCRS	Porto Alegre, RS (Brasil)
53. Estudos teológicos	Coimbra (Portugal)
54. Florensia: Bollettino del Centro Internazionale di Studi Gioachimiti	S. Giovanni in Fiore (Italia)
55. Forum Canonicum. UCP	Lisboa
56. Hispania Sacra. CSIC	Madrid
57. Hispania Judaica Bulletin	Jerusalén
58. Historia Mexicana. El Colegio de México	México, D.F.
59. Historia y Comunicación Social. UCM	Madrid
60. Historica. PUCP	Lima
61. Históricas. UNAM	México, D.F.
62. Ho Theológico. Facoltà Teologica di Sicilia	Palermo (Italia)
63. Iberoamericana	Frankfurt-Madrid
64. 'Ilu: Revista de Ciencias de las Religiones. UCM	Madrid
65. 'Ilu: Cuadernos. UCM	Madrid
66. 'Ilu: Monografías. UCM	Madrid
67. Intus-Legere. Anuario de Filosofía, Historia y Letras	Santiago (Chile)
68. Isidorianum	Sevilla
69. Istor. Revista de Historia Internacional. CIDE	México, D.F.
70. Iter: Revista de Teología	Caracas
71. Kalakorikos	Calahorra (España)
72. Kolaíos	Sevilla
73. La Palabra y el Hombre. Revista de la Universidad Veracruzana	Xalapa, Ver. (México)
74. Labor Theologicus (antes: Teología IUSI)	Caracas
75. Laos: Rivista di scienze religiose e umanistiche	Catania (Italia)
76. Latin American Research Review	Albuquerque, NM (USA)
77. Libro Anual del ISEE	México, D.F.

Revistas de intercambio

78. Lumen: revista de estudos e comunicações	São Paulo, SP (Brasil)
79. Medellín: teología y pastoral para América latina	Santa Fe de Bogotá
80. Mediaevalia. Textos e Estudos	Porto (Portugal)
81. Medievalia. UNAM	México D.F.
82. Mémoire dominicaine	París-Fribourg (Suiza)
83. Memorias de la Academia Mexicana de la Historia	México D.F.
84. Mid-America. Loyola University	Chicago, Ill. (USA)
85. Nova et Vetera: temas de vida cristiana	Zamora (España)
86. Novahispania. UNAM	México D.F.
87. Nuevo Mundo. Revista de Orientación Pastoral	Caracas
88. Nuntium. Edición en español. CEU	Madrid
89. Orpheus. Rivista di umanità classica e cristiana	Catania (Italia)
90. Pasos. DEI	San José (Costa Rica)
91. Patristica et Mediaevalia. UBA	Buenos Aires
92. Penyagolosa. Diputación Provincial	Castellón (España)
93. Presencia Ecuménica	Caracas (Venezuela)
94. Prisma	Montevideo
95. Pro Unione Bulletin	Roma
96. Proyección teológica y mundo actual	Granada (España)
97. Recollectio. Periodicum de studiis historico-augustinianis	Roma
98. Reflexiones. Universidad de Costa Rica	San José (Costa Rica)
99. Regnum	Vallendar (Alemania)
100. Revista Andina	Cusco (Perú)
101. Revista Bíblica Brasileira	Fortaleza (Ceará, Brasil)
102. Revista Complutense de Historia de América. UCM	Madrid
103. Revista Chilena de Historia y Geografía	Santiago (Chile)
104. Revista de Antropología Social. UCM	Madrid
105. Revista de Ciências Humanas	Florianópolis, SC (Brasil)
106. Revista de Ciencias Sociales. Universidad de Costa Rica	San José (Costa Rica)
107. Revista de Faculdade de ciências sociais e humanas. UNL	Lisboa
108. Revista de Filosofía. Universidad de Zulia	Maracaibo (Venezuela)
109. Revista de la Inquisición. UCM	Madrid
110. Revista Española de Estudios del Pacífico	Madrid
111. Revista de Cultura Teológica	São Paulo, SP (Brasil)
112. Revista de Ciências Históricas	Porto (Portugal)
113. Revista de Hispanismo Filosófico. UAM	Madrid
114. Revista de Historia de América	Alajuela (Costa Rica)
115. Revista del Instituto de Historia Eclesiástica Ecuatoriana	Quito
116. Revista Eclesiástica Platense	La Plata (Argentina)
117. Revista Española de Filosofía Medieval	Zaragoza
118. Revista Mexicana del Caribe	Chetumal, Quintana Roo (México)
119. Revista Peruana de Historia Eclesiástica	Cusco (Perú)
120. Revista de Filosofia e Teología do Instituto teológico Arquidiocesano Santo Antônio (RHEMA)	Juiz de Fora, MG (Brasil)
121. Revista de Interpretação Bíblica Latinoamericana (RIBLA)	Petrópolis, RJ (Brasil)

Revistas de intercambio

- | | |
|---|--|
| 122. Saber Novohispano | Zacatecas (México) |
| 123. Senderos. Revista de Ciencias Religiosas y Pastorales | San Pedro de Montes de Oca
(Costa Rica) |
| 124. Sic | Caracas (Venezuela) |
| 125. Signum. ABREM | São Paulo, SP (Brasil) |
| 126. Sociedad y Utopía | Madrid |
| 127. Soleriana. Instituto Teológico Mariano Soler | Montevideo |
| 128. Studia Historica. Historia Medieval | Salamanca |
| 129. Studium | Roma |
| 130. Stylos. UCA | Buenos Aires |
| 131. Tèmes d'avui | Barcelona |
| 132. Theologica Xaveriana | Santa Fe de Bogotá |
| 133. Theology Digest. Saint Louis University | Saint Louis, Miss. (USA) |
| 134. Toletana, cuestiones de Teología e Historia.
Revista del Estudio Teológico de San Ildefonso | Toledo (España) |
| 135. Transversalités. Revue de l'Institut Catholique | París |
| 136. Veritas. PUCRS | Porto Alegre, RS (Brasil) |
| 137. Vida y Espiritualidad | Lima |